
Til TMU (raadhussekretariatet@tmf.kk.dk) og BUU (Ledelsessekretariat@buf.kk.dk)  

   

København den 27. maj 

 

Vedr. planerne om at ensrette Gasværksvej ved Gasværkvejens Skole  

Skolebestyrelsen for Gasværksvejen Skole kunne forleden læse i Vesterbrobladet, at forslaget om 

ensretning af Gasværksvej måske ikke bliver vedtaget, fordi Jakob Næsager modsætter sig dette. 

Dette er vi meget forundrede og skuffede over, da vi siden skolens åbning i 2006 - har kæmpet hårdt for at 

få nogenlunde rimelige trafikale forhold omkring skolen.  

Mange forældre på skolen,  er harmfulde over, at samarbejdet indtil videre ikke har resulteret i andet end 

to stopsignaler med nedtælling, opmalede cykelbaner i hele krydset, et skoleskilt og en genetablering af et 

bump. Det synes de langtfra er nok. 

Skolebestyrelsen finder det helt uacceptabelt, at den daglige mængde af biler, som passerer gaden, stort 

set er den samme som på Åboulevarden – hvilket gør Gasværksvej til en af de mest trafikerede gader i 

København - og dermed også en af de mest forurenede.  

Det synes vi ikke er særlig optimalt miljø at drive en skole i. Derfor har det også glædet os rigtig meget, at 

der nu omsider er fundet en løsning, med ensretningen af Gasværksvej og cykelstier, som vil aflaste 

området rent trafikmæssigt, samtidig med at sikkerheden for vores børn øges. Den trafik, der i øjeblikket 

ledes ad Gasværksvej, kan ledes ad andre veje som f.eks. Ingerslevsgade og Bernstorffsgade, hvor der 

hverken ligger folkeskoler eller er særligt mange skolebørn, som skal krydse vejene. 

Vi håber derfor meget, at Teknik- og Miljøudvalget fastholder planerne om en ensretning da kørsel i begge 

retning fortsat vil skabe massiv forurening og en utryg skolevej. Skolebestyrelsen er bange for, at en løsning 

med meget smalle cykelstier vil skabe større trafikale problemer omkring skolen end tilfældet er i dag. Med 

biler i begge retninger og smalle cykelstier vil Gasværksvej i endnu højere grad, end tilfældet er i dag, være 

en ’trafikmaskine’ med alle de usikkerheder, dette indebærer for skolebørnene på vej til og fra skole. 

Selv om dette er en sag der afgøres i Teknik- og Miljøudvalget har vi valgt også at sende dette brev til 

medlemmerne af Børne- og Ungeudvalget i håbet om, at der på tværs af udvalg og på tværs af partier vil 

være en forståelse for nødvendigheden af at skabe skoleveje omkring Gasværkvejens Skole. 

Med venlig hilsen 

Skolebestyrelsen på Gasværksvejens skole 
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